

اخبار

مدیر آژانس اطلاعات ملی آمریکا:

روسیه توان مقابله با اقدامات ایران در سوریه را ندارد

دن کوتز، مدیر آژانس اطلاعات ملی آمریکا، روز پنجشنبه در نشست امنیتی «اسپن» با تکرار ادعاهای ضدایرانی مقامات آمریکایی گفت: روسیه اراده و توان لازم برای مقابله با اقدامات ایران در سوریه را ندارد. از سوی دیگر سفیر روسیه در تهران با تأکید بر اینکه تحریم‌های آمریکا علیه ایران کاملاً غیرقانونی بوده و با زین تهدید نباید با جمهوری اسلامی حرف زد، گفت: «مسکو به همکاری‌های خود در تمام زمینه‌ها با تهران ادامه خواهد داد».
لوان جاگاریان، سفیر روسیه در ایران در مصاحبه با روزنامه «کامرسات» اعلام کرد: ما معتقدیم برای دستیابی به آرامش واقعی در منطقه خاورمیانه تنها باید از مذاکرات وارد شد. همان‌طور که در گذشته ثابت شده زبان هشدار و تهدید در برخورد با ایران هرگز مؤثر نبوده و تنها راه بررسی مسائل همان‌طور که قبلاً گفتیم گفت‌وگو است. وی همچنین با اشاره به وجود فشارها در این رابطه (حضور نظامی ایران در سوریه)، تأکید کرد: «ایران کشوری نیست که بتوان بر آن اعمال فشار کرد. ایران کشوری بزرگ است که سیاست خارجی مستقل خود را اجرا می‌کند. کار با ایرانی‌ها تنها از روش مذاکره و بررسی ممکن است. اعمال هر گونه فشاری بر تهران، اقدامی کاملاً غیرسازنده خواهد بود.»
جاکاریان همچنین با تأکید بر اینکه حضور نظامی ایران در خاک سوریه کاملاً قانونی است، گفت: ایرانی‌ها مانند نیروهای نظامی روسیه به‌دعوت دولت قانونی سوریه در این کشور حضور داشته و در عملیات نابودسازی تروریست‌ها در این کشور مشارکت داشته‌اند. ■ ■ ■

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

فرشچی نفر بیستم لیست ۱۰۰ نفره مدیران دوتابعیتی است

جواد کریمی قدوسی، رئیس کمیته تحقیق و تفحص از مدیران دوتابعیتی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان در واکنش به تکذیبیه وزارت امور خارجه درباره دوتابعیتی بودن پروین فرشچی، سفیر جدید ایران در فنلاند گفت: نخستین بار بنده این خانم را در کمیسیون امنیت ملی مجلس زمانی که بحث بررسی مسائل حقوقی دریای خزر مطرح بود، دیدم. عضو کمیون امنیت ملی و سیاست‌خارجی مجلس ادامه داد: این خانم در جلسه کمیسیون امنیت ملی در صندلی کنار بنده نشسته بود و من وی را نمی‌شناختم، زمانی که سمتش را سوال کردم گفت پروین فرشچی، معاون محیط‌زیست دریایی سازمان محیط‌زیست هستم که ۱۴ سال است در این سمت فعالیت می‌کنم. بعد از اتمام جلسه، دبیر کمیسیون امنیت ملی به من در جمع نمایندگان اعلام کرد این خانم کسی است که شما نامش را در لیست افراد دوتابعیتی قرار داده‌اید و حتی نامش در جلسه این کمیسیون قرائت شده است. وی تأکید کرد: بر اساس همین لیست، نام پروین فرشچی در شماره بیستم از این لیست ۱۰۰ نفره قرار گرفته است که تابعیت و اقامت و گرین کارت آمریکا دارد. بعد از اظهارات دبیر کمیسیون به لیست مراجعه کرده و دیدم همین خانمی که ۱۴ سال است با وجود بحث‌های امنیتی بسیار مهم کشورمان در همین حوزه، معاونت امور دریایی محیط‌زیست را بر عهده دارد نامش در آن لیست قرار دارد. نماینده مردم مشهد و کلات تصریح کرد: بعد از ارائه لیست ۱۰۰ نفره مدیران و رؤسای دوتابعیتی به کمیسیون امنیت ملی، همه اسامی در جلسه برای اعضا قرائت شد و بعد برای پیگیری‌ها این لیست را طی نامه‌ای به وزارت امور خارجه ارسال کردیم. کریمی قدوسی بیان کرد: اکنون وزارت امور خارجه و خود آقای قاسمی می‌توانند به این لیست مراجعه کرده و در ردیف بیستم این لیست نام پروین فرشچی را مشاهده کنند. ■ ■ ■

اینکه چپرا برخی غربگرایان بشدت از دستاوردهای سفر ولایتی به روسیه دلخور شده بودند، قابل فهم است و قاعدتاً نگرانی امثال غلامحسین کرباسچی که خواهان مذاکره ایران با ترامپ است، از تقویت روابط تهران و مسکو و شفاف و روشن است اما در این میان یک سوال اساسی مطرح است و آن اینکه آیا در روابط بین‌الملل و سیاست خارجی، اعتماد به عنوان محور و محرک اصلی تنظیم روابط شناخته می‌شود یا اینکه منافع ملی به عنوان اهرم و محرک کلیدی، مناسبات کشورها را تنظیم می‌کند؟

مراسم ختم سیدحسن حقایان یکشنبه برگزار می‌شود

مراسم ختم پدر سیدوحید حقایان، معاون امور ویژه دفتر مقام معظم رهبری، روز یکشنبه در مسجد نور برگزار می‌شود. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان،مراسم بزرگداشت سیدحسن حقایان، پدر سیدوحید حقایان، معاون امور ویژه دفتر مقام معظم رهبری روز یکشنبه ۳۱ تیر از ساعت ۱۸ تا ۱۹:۳۰ در مسجد نور برگزار می‌شود.سیدحسن حقایان روز پنجشنبه ۲۸ تیرماه بعد از یک دوره بیماری، دعوت حق را لبیک گفت.

گزارش «وطن‌امروز» از سفر علی اکبر ولایتی به مسکو و ترمیم فاصله‌ای که بیژن زنگنه‌ها در مناسبات ۲ دولت ایجاد کردند

اصلاح گاف‌های گروهبان‌ها

گروه سیاسی: توافق هسته‌ای ایران با گروه ۵+۱ یا به بیان بهتر، آمریکا (به عنوان کدخدا و مذاکره‌کننده اصلی)، در بسیاری از ابعاد، سیاست‌های داخلی و خارجی دولت حسن روحانی را تغییر داد. از یک سو در عرصه داخلی دولت یازدهم به این نتیجه رسید که با استفاده از کارت برجام می‌تواند بسیاری از مشکلات داخلی را نادیده بگیرد و از سوی دیگر در عرصه سیاست خارجی نیز گمان کرد می‌تواند جغرافیای متحدان ایران را تغییر داده و به سمت اتحادهای جدید با اروپا و بویژه آمریکا پیش برود. سیاست نگاه به غرب و فراموش کردن یک‌شبه دوران تحریم‌ها، بعد از خروج ترامپ از برجام، در نهایت گریبان دولت دوازدهم را گرفت.

این روزها ایران به دنبال بازسازی ائتلاف‌هایی است که تا پیش از گفت‌وگوهای هسته‌ای توانسته بودند به اقتصاد و صادرات ایران در دوران تحریم‌های سنگین قبل از برجام کمک کنند اما آیا می‌توان انتظار داشت کشورهایی که در دوران کوتاه اجرائی شدن برجام، به یکباره خارج شده بودند، دوباره به این مدار بازگشته و به ایران در دور زدن تحریم‌ها یا معامله اقتصادی با کشورمان یاری رسانند؟

از زمانی که آمریکا از برجام خارج شده است، صحبت‌های زیادی درباره همکاری استراتژیک و اقتصادی با کشورهای نظیر روسیه و چین، ۲ کشور حاضر در توافق هسته‌ای مطرح شده است. سفرهای مقامات ارشد دولت روحانی به روسیه و چین بلافاصله پس از خروج ترامپ از برجام نشان داد دولت غربگرا در ایران حالا به شرق متمایل شده است. این چرخش البته در حالی بود که این بار کسی در روسیه و چین با اشتیاقی منتظر مقامات دولتی ایران نبود. عده‌ای معتقدند دلیل اینکه برخی مقامات و دیپلمات‌های غیردولتی اکنون در حوزه دیپلماسی کشور فعال شده‌اند، تلاشی برای جبران کاهش اعتبار دولت در حوزه سیاست خارجی است. شاید ماجرای سفر علی‌اکبر ولایتی، مشاور ارشد رهبر انقلاب در امور بین‌الملل به روسیه مثال خوبی باشد تا تمرکز بر آن، این عدم اشتیاق در شرق نسبت به دولت غربگرا در تهران تبیین شود.

همزمان با سفر علی‌اکبر ولایتی به روسیه که با درخواست حسن روحانی از رهبر انقلاب صورت گرفت، برخی رسانه‌های حامی دولت که باید اقدام به پوشش اخبار این سفر می‌کردند، به طرز عجیبی اقدام به تخریب این سفر کردند. حامیان دولت با استناد به موافقت روسیه با طرح آمریکا برای افزایش تولید نفت، روسیه را شریک غیرقابل اعتمادی معرفی کردند.

آنها در این راه در طول تاریخ چنان به عقب بازگشتند که باز هم در رسانه‌های خود از توافقی‌هایی مانند ترک‌مانچای یاد کردند تا نشان دهند از منظر تاریخی نیز روس‌ها قابل اعتماد نیستند. این رویه البته از سوی طرفداران مذاکره با اوپاما و ترامپ مطرح شد!

اینکه چپرا برخی غربگرایان بشدت از دستاوردهای سفر ولایتی به روسیه دلخور شده بودند، قابل فهم است و قاعدتاً نگرانی امثال غلامحسین کرباسچی که خواهان مذاکره ایران با ترامپ است، از تقویت روابط تهران و مسکو و شفاف و روشن است اما در این میان یک سوال اساسی مطرح است و آن اینکه آیا در روابط بین‌الملل و سیاست خارجی، اعتماد به عنوان محور و محرک اصلی تنظیم روابط شناخته می‌شود یا اینکه منافع ملی به عنوان اهرم و محرک کلیدی، مناسبات کشورها را تنظیم می‌کند؟

بهرتر است از منظر دیپلماسی و سیاست خارجی به تاریخچه رفتار ایران با همکارانش در زمان تحریم‌های دوران قبل از برجام اشاره‌ای شود. در آن دوران که اتحادیه اروپایی با یک اشاره کنگره آمریکا، میزان واردات نفت خود از ایران را به صفر رساند، این نگاه به شرق و حفظ ارتباطات با کشورهای این حوزه بود که توانست دوران تحریم‌ها را تا حدی قابل تحمل کند. با این حال برجام با وجود اینکه توافقی بین ایران و کشورهای عضو گروه ۵+۱ یعنی روسیه، چین، آمریکا، فرانسه، انگلیس و آلمان بود، در نهایت از نظر اقتصادی تنها به نفع تعدادی از کشورهای اروپایی عمل کرد و عملاً اتحادهای قبلی با شوق تا حدود زیادی در تصمیم‌سازی‌های دولت در ایران به دست فراموشی سپرده شد.

در دورانی که روسیه به دلیل مساله اوکراین بشدت به فزای رویارویی با غرب رسیده بود و مانند ایران با تحریم‌های غربی‌ها رو به رو شده بود، دولت یازدهم که به برجام و وعده‌های اروپایی و آمریکایی بشدت امیدوار شده و اعتقاد داشت «حرف‌های اوپاما و اعضای کروی برای ما سندن است»، بدون لحظه‌ای درنگ، به اروپا اعلام کرد که در صورت تحریم گاز روسیه،

منیهاشمی

گزارش «وطن‌امروز» از سفر علی اکبر ولایتی به مسکو و ترمیم فاصله‌ای که بیژن زنگنه‌ها در مناسبات ۲ دولت ایجاد کردند

اصلاح گاف‌های گروهبان‌ها

را جایگزین روسیه تحت تحریم کند.

یک منبع مطلع در شورای اروپایی به رویترز گفته بود هم‌اکنون با وجود بحران‌های صورت گرفته و روابط بین غرب و روسیه، ایران براحتی می‌تواند با غرب درباره صادرات گاز خود صحبت کند. در این باره پارلمان اروپا نیز جلسات غیرعلنی‌ای را برگزار کرده و به صورت مخفیانه در حال تهیه طرحی برای امکان‌سنجی واردات گاز از ایران بود. در یکی از اسنادی که در پارلمان اروپا منتشر شده و در اختیار نمایندگان قرار گرفته بود، موضوع جایگزین کردن ایران با روسیه برای تأمین گاز اروپا مطرح شده بود.

این سند به همین آسانی که در اختیار رویترز قرار گرفته بود، در اختیار روس‌ها و سایر رسانه‌های جهان نیز قرار گرفت. از سوی دیگر، سیاست اعلام حمایت از تحریم‌های گازی روسیه در حالی به ایران منتقل و دیکته شد که در همان زمان کارشناسان مسائل نفت و گاز عنوان می‌کردند اصلاً ایران توان تولید و صادرات گاز به اروپا را نداشته و این کار در حالی که ایرانیان خود به اندازه مصرف داخلی‌شان گاز تولید می‌کنند، ریسکی بزرگ برای امنیت انرژی در داخل کشور است. پایگاه تحلیلی International Policy Digest در سال ۹۳ همزمان با مطرح شدن این پیشنهاد ایران برای تأمین گاز مسورد نیاز اروپا نوشت: «در فاصله بین سال‌های ۱۹۹۰ تا ۲۰۱۲، همواره میزان «تولید گاز طبیعی» در ایران برابر بوده است با میزان «مصرف گاز طبیعی» و این نکته گویای آن است که به‌رغم وجود پتانسیل بالا برای تولید و صادرات گاز اما میزان تولید گاز ایران هنوز نتوانسته است از میزان مصرف گاز این کشور فاصله بگیرد و لذا برای اینکه ایران بتواند در بازارهای جهانی صادرات گاز، نقش جدی ایفا کند باید از یک سو سعی کند مصرف داخلی خود را «کنترل و مدیریت» و از سوی دیگر تلاش کند با سرمایه‌گذاری‌های گسترده، ظرفیت‌های بالقوه صادراتی را بالفعل کند.»

در نهایت در نتیجه‌گیری‌ای که کارشناسان داخلی از این گزارش کردند، مشخص شد اعلام خبر «آمادگی ایران برای صادرات گاز به اروپا» توسط معاون وزیر نفت در حالی صورت پذیرفت که ایران اگر چه ظرفیت بالقوه آن را داراست اما توان صادرات گاز به اروپا را ندارد!

به هر حال دولت ایران در بحبوحه مذاکرات با ۵+۱ و در اوج بحران میان روسیه و غرب بر سر اوکراین و کریمه، به دوست شمالی خود پشت کرد؛ جانب اروپا و آمریکا را گرفت و برای انجام کاری ابراز تمایل کرد که حالا غربستان برای اعمال تحریم‌های ایران در حال انجام است! به مرور اما باز هم مشخص شد اروپا و آمریکا نه‌تنها فرصت‌های سرمایه‌گذاری برای ایران به حساب نمی‌آیند، بلکه اساساً برای هر نوع تعامل اقتصادی و سیاسی نیز غیرقابل اعتماد هستند. توافقی هسته‌ای شکل گرفت ولی به ادعان مقامات ارشد دولت روحانی دستاورد آن برای ایران تقریباً هیچ بود. حالا آمریکا از برجام خارج شده است. مذاکرات با اروپا بی‌رقم دنبال می‌شود ولی در این میان روابط دولت ایران با دوستان دیروز یعنی روسیه و چین آیا بر مدار سابق است؟

■ دست به دامان نظام!

سفر علی‌اکبر ولایتی به روسیه اقدام نظام برای ترمیم روابط با کشورهای شرقی باقیمانده در برجام بود. با خروج آمریکا از برجام، دولت روحانی به این نتیجه رسید که در روزهای جیک‌جیک طرف و کروی باید برای زمستان برجام نیز تدبیری می‌اندیشید. این بار دولت حسن روحانی دست به دامان نظام شد تا علی‌اکبر ولایتی به روسیه فرستاده شود و وی نقطه اعتمادی برای روس‌ها باشد تا ائتلاف استراتژیک خود با ایران در جبهه سوریه را به دیگر حوزه‌ها گسترش دهند. این بلیتی بود که نظام برای دولت روحانی خرج کرد. بر اساس اظهارات علی‌اکبر ولایتی، ولادیمیر پوتین خواستار تقویت تجارت با ایران تا ۵۰ میلیارد دلار شده است. تجارتي که بخش عمده آن مربوط به خرید نفت از ایران است. بر اساس برخی شنیده‌ها خرید نفت روسیه از ایران نیز قطعه‌ای از بسته اروپا به ایران است.

به هر حال این ماجرا، تنها یک نمونه از تصمیم‌گیری‌های احساسی و تلیغاتی در زمان گفت‌وگوهای هسته‌ای است که منجر به بی‌اعتبار شدن یک دولت می‌شود. اینکه در روزهای اخیر رهبر انقلاب بیان کرده‌اند باید هم نگاه به شرق داشت و هم به غرب، مؤید همین موضوع است که با توجه به ماهیت غیرقابل اعتماد قدرت‌های خارجی، دولت‌ها در ایران نباید نسبت به هر کدام از قدرت‌های خارجی دچار شیفتگی و ساده‌لوحی شوند، بلکه باید در مناسبات خارجی نوعی توازن منطقه‌ای و مبتنی بر منافع ملی ایجاد شود.



نما

واعظی: سفر ولایتی به مسکو تصمیم دولت بود

رئیس دفتر رئیس‌جمهور با بیان اینکه آقایان ولایتی و خرازی به انتخاب دولت، پیام رئیس‌جمهور را به روسای کشورهای جهان منتقل کردند، گفت: لازم دیدیم سیاست‌های خود را به کشورهای جهان اعلام کنیم. محمودواعظی در گفت‌وگو با مهر، درباره مسائل مطرح‌شده پیرامون انتخاب علی‌اکبر ولایتی به عنوان فرستاده ویژه رئیس‌جمهور به روسیه، اظهار داشت: فرستاده ویژه رئیس‌جمهور برای سفر به ۲۷ یا ۲۸ کشور را وزارت امور خارجه به ما معرفی کرد و این موضوعی کاملاً عادی است و کسانی به نادرستی دنبال پیچیده کردن این مساله هستند. وی افزود: همه این کسانی که رفتند پیام آقای رئیس‌جمهور را بردند ما درباره مساله برجام لازم دیدیم سیاست‌های خود را به کشورهای جهان اعلام کنیم که در این راستا وزارت امور خارجه تعدادی از کشورها و تعدادی از مسوولان را برای ارسال این پیام‌ها انتخاب کرد. رئیس‌دفتر رئیس‌جمهور ادامه داد: برخی از این مسوولان که توسط وزارت امور خارجه و دولت انتخاب شدند مانند خانم ابتکار، خانم جنیدی و آقای اردکانیان از داخل دولت بودند و برخی دیگر هم مانند آقایان خرازی و ولایتی خارج از دولت بودند. برخی نیز مانند شخص آقای طرفی با آقایان سردمی و انصاری از مجموعه وزارت امور خارجه انتخاب شدند و تأکید می‌کنم این موضوعی عادی و مبتنی بر روال است. واعظی با بیان اینکه هیچ اتفاق یا موضوع خاصی در این زمینه وجود نداشته است، اظهار داشت: آقای خرازی که وزیر امور خارجه قبلی بودند، پیام رئیس‌جمهور را برای اطلاع رؤسای کشورهای تصمیم ما درباره برجام به ایتالیا، اسپانیا، آلمان، فرانسه، پرغال و واتیکان بردند و سفر آقای ولایتی به روسیه نیز در همین راستا بوده است.

ابوالفضل حسن‌بیگی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی هفته گذشته در گفت‌وگویی با اعلام این خبر که «مذاکره ولایتی با پوتین بنا بر درخواست روحانی از رهبر انقلاب انجام شده است»، اظهار داشت: رئیس‌جمهور با توجه به شرایط فعلی از مقام معظم رهبری کمک خواستند که با توجه به مذاکرات پیچیده و شرایطی که وجود دارد، از شخصیت‌هایی که تجربیات خوبی دارند برای کمک به دولت استفاده شود. بنا به درخواست آقای روحانی، رهبر انقلاب اجازه دادند آقای ولایتی به کمک دولت بیاید. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با تأکید بر اینکه آقای ولایتی در سفر به روسیه ماموریتی از جانب رئیس‌جمهور را اجرا کرد، گفت: آقای ولایتی پیام رسمی و کتبی رئیس‌جمهور را به آقای پوتین تسلیم کرد. از سوی دیگر چون رئیس‌جمهور روسیه علاقه‌مند به مقام معظم رهبری است، بنابراین آقای ولایتی پیام شفاهی مقام معظم رهبری را نیز به رئیس‌جمهور روسیه رساند.

ایران می‌تواند گاز مورد نیاز اروپا را تأمین کند! نخستین شخصی که در سال ۹۳ و در دوران اوج گفت‌وگوهای هسته‌ای و تحریم‌های روسیه به دلیل مساله اوکراین یکباره پای این ماجرا را به رسانه‌ها باز کرد، علی‌ماجدی، معاون امور بین‌الملل زنگنه بود که از اعلام آمادگی ایران برای صادرات گاز به اروپا خبر داد و گفت: تمایل داریم صادرات گاز به اروپا را از مسیر ترکیه یا مسیرهای دیگر در دستور کار قرار دهیم. علی‌ماجدی، معاون زنگنه که در دیدار با یک هیات فرانسوی این صحبت را به میان آورده بود می‌دانست این حرف به منزله پشت کردن به روسیه و روی آوردن به غرب در زمانی است که روس‌ها نیز طعم تحریم‌ها را مانند ایران می‌چشند. وی با بیان اینکه ایران، منابع گازی فراوانی در اختیار دارد، گفت: همانطور که متنوع‌سازی مقصدهای صادراتی برای ما اهمیت دارد، قطعاً اروپا نیز متنوع کردن منابع گازی خود را دنبال می‌کند.

چند روز پس از اظهارات ماجدی، بیژن زنگنه نیز به میدان آمد و برای صادرات گاز به اروپا چراغ سبز نشان داد. زنگنه در این باره اظهار داشت: جدا از مساله اوکراین، اروپایی‌ها مایل هستند منابع تأمین گاز و انرژی خود را متنوع کنند. زنگنه افزود: ایران همیشه مایل است به عنوان کشوری که قابلیت تأمین گاز در احجام بسیار بزرگ را دارد، در بازار اروپا چه به شکل خط لوله و چه به شکل LNG حضور داشته باشد.

دیپلماسی انرژی البته در این میان تنها توسط مسوولان بخش انرژی ایران دنبال می‌شود و محمدرضا نعمت‌زاده، وزیر وقت صنعت، معدن و تجارت نیز در گفت‌وگو با روزنامه آلمانی هاندزلبات صراحتاً اعلام کرد: «ایران بزرگ‌ترین ذخایر گاز جهان را در اختیار دارد و ما هم‌اکنون روی پروژه‌های بزرگ‌تری کار می‌کنیم تا بتوانیم خط لوله‌ای بسازیم که به وسیله آن بتوان به ترکیه سوخت صادر کرد. به این ترتیب ما می‌توانیم به کشورهای غربی گاز صادر کنیم.» نعمت‌زاده همچنین گفت ایران می‌تواند شریکی قابل اعتماد برای مدت زمانی طولانی باشد و افزود: «ما ذخایر گاز داریم و می‌خواهیم همکاری کنیم.» این خبرها در آن مقطع به سرعت در رسانه‌های داخلی و خارجی بازتاب گسترده‌ای در پی داشت و برخی از تحلیلگران غربی، در تشریح این موضوع نوشتند: «در تحریم غرب علیه روسیه، ایران می‌خواهد همان نقشی را بازی کند که عربستان در تحریم نفتی ایران توسط غرب ایفا کرد. بدین صورت که با کاهش سهم ایران در بازار فروش نفت جهان، تنها کشوری که بخوبی این خلأ را پر کرد، عربستان بود و حال نیز در صورت تحریم گازی غرب علیه روسیه (بخش اعظمی از درآمد روسیه از محل فروش گاز است)، ایران نیز می‌خواهد این خلأ را پر کند.»

خبرگزاری رویترز در همان زمان که مسوولان ایرانی مشتاقانه در حال سخنرانی درباره جایگزین کردن گاز ایران با روسیه در بازار اروپا بودند، گزارش داد اتحادیه اروپایی به صورت آرام و چراغ خاموش به دنبال طرحی است که بتواند گاز طبیعی ایران

اخبار

فرستاده ویژه رئیس‌جمهور روسیه به ایران آمد
روایت شاهد عینی از مذاکرات پوتین و ترامپ
الکساندر لاورنتیف، نماینده ویژه رئیس‌جمهور روسیه که به تهران سفر کرده است، پیش از ظهر پنجشنبه با سعید ابروانی، معاون سیاست خارجی و امنیت بین‌الملل دبیر‌خانه شورای عالی امنیت ملی دیدار و گزارش جامعی از گفت‌وگوهای انجام‌شده در اجلاس اخیر رؤسای‌جمهور فدراسیون روسیه و ایالات متحده آمریکا ارائه کرد. به گزارش دبیر‌خانه شورای عالی امنیت ملی، ابروانی در این دیدار که بیش از ۲ ساعت به طول انجامید با تشکر از سرعت عمل رئیس‌جمهور روسیه در اعزام نماینده ویژه به تهران، این اقدام را نماد روشنی از التزام ۲ کشور به قواعد همکاری و مشارکت راهبردی عنوان کرد. معاون سیاست خارجی دبیر‌خانه شوری عالی امنیت ملی در ادامه گفت: مواضع اصولی و قاطع رئیس‌جمهور روسیه در قبال یکجانبه‌گرایی و بدعهدی آمریکا نشان‌دهنده تعهد روسیه به موازین بین‌المللی و پیروی از منطق گفت‌وگو و مفاهمه‌های است. برای چالش‌های سیاسی و امنیتی است.

فرستاده ویژه رئیس‌جمهور روسیه نیز در این دیدار با ارائه گزارشی جامع از گفت‌وگوهای انجام‌شده در اجلاس اخیر رؤسای‌جمهور روسیه و آمریکا اظهار داشت: روسیه خود را متعهد به پشتیبانی از توافقات بین‌المللی می‌داند و بر اجتناب کشورها از یکجانبه‌گرایی و بهره‌گیری از ابزارهای اقتصادی و تجاری برای تحمیل اراده سیاسی به کشورهای دیگر تأکید دارد. لاورنتیف با اشاره به مواضع روشن و قاطع روسیه در قبال برجام، بر ضرورت پایبندی و اجرای تعهدات پذیرفته‌شده از جانب همه کشورها تأکید کرد افزود: رئیس‌جمهور روسیه اعمال تحریم‌هایی یکجانبه علیه ایران را مغایر توافقنامه بین‌المللی برجام می‌داند و در گفت‌وگوهای اخیر با رئیس‌جمهور آمریکا بر غیرسازنده و زیانبار بودن این اقدام تأکید کرده است. وی اظهار امیدواری کرد با ادامه گفت‌وگو میان چین، روسیه و کشورهای اروپایی با آمریکا رویکرد این کشور در قبال پیگیری سیاست‌های یکجانبه تغییر کند و ظرفیت‌پذیرفته‌شده در چارچوب برجام مبنای عمل متقابل قرار گیرد. لاورنتیف در پایان این دیدار با تأکید بر تقویت و استمرار همکاری سیاسی و امنیتی ۲ کشور در سوریه گفت: در عزم و اراده دولت روسیه برای ادامه همکاری مشترک در مبارزه با تروریسم هیچ‌گونه خللی وارد نشده است و این مسیر تا استقرار کامل ثبات و امنیت در سوریه ادامه خواهد یافت. ■ ■ ■

وزیر علوم درباره بازرسی‌های آژانس از دانشگاه‌ها توضیح دهد

عضو کمیسیون آموزش مجلس از حضور وزیر علوم در کمیسیون متبوعش برای ارائه توضیحات درباره مصوری بازرسان آژانس بین‌المللی

انرژی اتمی در برخی دانشگاه‌های کشور خبر داد. حجت‌الاسلام سلیمی در گفت‌وگو با

تسنیم، اظهار داشت: بزودی از وزیر علوم برای حضور در کمیسیون آموزش و ارائه توضیحات درباره حضور بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در برخی دانشگاه‌ها دعوت می‌کنیم. وی افزود: رئیس‌وزیر محترم علوم گفتند این بازرسی‌ها اخیراً انجام نشده بدان معناست که قبلاً این کار انجام شده است و ایشان باید در این باره شفاف توضیح دهند که این بازدیدها با چه مجوزی انجام شده است. سلیمی ادامه داد: این‌گونه اقدامات امنیت ملی ما را مخدوش می‌کند و اگر ادامه داشته باشد دیگر هیچ جای امنی در کشور باقی نمی‌ماند. باید به‌سرعت جلوی این روند گرفته و پاسخ قاطعی هم به طرف مقابل داده شود. ■ ■ ■

باید با مفسدان اقتصادی شدیداً برخورد کرد

امام‌جمعه موقت تهران گفت: مفسد هر کس که هست و در هر جایگاه و نهادهی که قرار دارد و هر نسبتی با هر کس که دارد، باید برخورد قرار گیرد. باید قاطعانه مورد برخورد قرار گیرد. آیت‌الله سیداحمد خاتمی در خطبه‌های نمازجمعه دیروز تهران با بیان اینکه باید با هر نوع فساد اقتصادی مخصوصاً دست‌انداختن به بیت‌المال برخورد شود، تأکید کرد: این بدترین نوع فساد است و شدیدترین برخورد باید با آن بشود. به گزارش فارس، امام‌جمعه موقت تهران با تأکید بر اینکه برای برخورد با مفسدان، ملأک فقط قانون است، تصریح کرد: مفسد هر کس که هست و در هر جایگاه و نهادهی که قرار دارد و هر نسبتی با هر کس که دارد، باید قاطعانه مورد برخورد قرار گیرد. آیت‌الله خاتمی افزود: خط قرمزهای جعلی درباره فساد مورد قبول نیست؛ فقط قانون محور است.

